
Av qus tun 15-də Fü zu li şə hə rin də ki 
Kur man qa zı adı na Uşaq ya ra-
dı cı lıq mər kə zin də “Fü zu li də yay 
mək tə bi” la yi hə si nin açı lış mə ra-

si mi ke çi ri lib. La yi hə nin məq sə di yay 
tə ti li müd də tin də doğ ma yur da qa yıt mış 
Fü zu li mək təb li lə ri nin asu də vax tı nın 
ma raq lı və əy lən cə li təş ki li dir.

Av qus tun 18-dək da vam edə cək la yi hə 
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı, Elm və 
Təh sil Na zir li yi, Ağ dam, Fü zu li və Xo ca vənd 
üz rə Pre zi den tin xü su si nü ma yən də li yi nin 
dəs tə yi ilə ger çək lə şir. 

Öz bə kis tan Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 
hə diy yə si olan, 2023-cü ilin av qust ayın da 
is ti fa də yə ve ril miş Fü zu li şə hər Uluq bəy adı-
na 1 nöm rə li tam or ta mək tə bi nin şa gird lə ri 
də la yi hə də iş ti rak edir.

Açı lış mə ra si min də əv vəl cə Döv lət Him ni 
səs lən di ri lib, öl kə mi zin müs tə qil li yi və əra zi 
bü töv lü yü uğ run da ca nın dan keç miş şə hid-
lə rin əziz xa ti rə si bir də qi qə lik sü kut la yad 
edi lib.

Mə də niy yət Na zir li yi nin əmək da şı və yay 
mək tə bi nin koor di na to ru Rə fi  qə Bax şi ye va 
la yi hə nin məq sə di, nə zər də tu tu lan fəaliy yət-
lər ba rə də söz açıb. O, yay mək tə bi nin ke çi-
ril mə si nə dəs tək gös tə rən bü tün qu rum la ra 
tə şək kü rü nü bil di rib.

davamı səh. 3-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Füzulidə yay məktəbi” – dövlət və özəl sektorun əməkdaşlığı
Layihə çərçivəsində 200-dək şagird üçün maraqlı proqram tərtib edilib

7-15 av qust ta rix lə rin də Lit va 
Res pub li ka sı nın Drus ki nins kaı 
şə hə rin də X Bey nəl xalq Teatr 
Fes ti va lı ke çi ri lib.

Fes ti val da Azər bay can Res-
pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi-
nin dəs tə yi ilə Gən cə Döv lət Mil li 
Dram Teat rı da iş ti rak edib.

Ya ra dı cı kol lek tiv av qus tun 
13-də Ejen İones ko nun “Kral 
ölür” ab surd ko me di ya sı nı gös-
tə rib. Ta ma şa nın re jis so ru Tu ral 
Mus ta fa yev dir. Rol la rı Əmək dar 
ar tist lər El xan Ab ba sov (Kral 
Be ran je), Sev da Oru co va (Qul-
luq çu), Kə ma lə Məm mə do va 
(Mar qa ri ta), İl ham Hü sey nov 
(Hə kim), akt yor lar Gül tə kin Meh-

ti za də (Ma ri ya), Rus lan Hü sey-
nov (Ke şik çi) can lan dı rıb lar.

Teatr dan ve ri lən mə lu ma ta gö rə, 
fes ti val da Azər bay can la ya na şı, 

Pol şa, Slo va ki ya, Lat vi ya, Uk ray na 
ki mi öl kə lər də təm sil olu nub.

Ta ma şa dan son ra Azər bay-
ca nın Lit va da kı sə fi  ri Ta mer lan 
Qa ra yev və sə fi r lik nü ma yən də-
lə ri akt yor lar la gö rü şüb və xa ti rə 
şək li çək di rib lər. Gən cə Döv lət  
Mil li Dram Teat rı nın di rek to ru 
Aqil Bəh ram lı fes ti va lın di rek to ru 
Ma ri ya Ta na na ya ağac da yo nul-
muş, əl işi olan da hi şair Ni za mi 
Gən cə vi məq bə rə si nin ma ke ti ni 
hə diy yə edib.

Qeyd edək ki, Gəncə Döv lət 
Mil li Dram Teat rı “Kral ölür” ta-
ma şa sı ilə iyul ayın da Por tu qa li-
ya nın Bra qa şə hə rin də ke çi ri lən 
fes ti val da iş ti rak edib və mü ka-
fa ta la yiq gö rü lüb.

“Arena di 
Verona”da 
azərbaycanlı 
vokalçı ilə
üç axşam

səh. 5

“Gənclər sizin kimi olmaq istəyəcəklər”
Prezident Olimpiada medalçılarını qəbul edib

Olim pi ya Oyun la rı bü tün di gər id man ya rış la rı ara sın da 
xü su si yer tu tan bir ya rış dır, dörd il dən bir ke çi ri lən id man 
bay ra mı dır və əl bət tə ki, hər bir id man çı, hər bir öl kə bu 
Oyun la ra xü su si lə ha zır la şır. Bi zim Olim pi ya Oyun la rın da kı 
uğur la rı mız əv vəl ki il lər də də, son Oyun lar da da gös tə rir ki, 
Azər bay can güc lü id man döv lə ti dir.

Pre zi dent İl ham Əli yev bu söz lə ri av qus tun 14-də XX XIII Pa ris 
Yay Olim pi ya Oyun la rın da me dal qa zan mış Azər bay can id man çı-
la rı nı və on la rın məşq çi lə ri ni qə bul edər kən de yib.

səh. 2

Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər üzrə 
xaricdə ali təhsil imkanı

Mədəniyyət Nazirliyinin xüsusi
Təqaüd Proqramına sənəd qəbulu başlanıb

Mə də niy yət Na zir li yi Mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lər (MYS) 
üz rə xü su si Tə qaüd Proq ra mı çər çi və sin də ba ka lav riat və ma-
gist ra tu ra sə viy yə lə rin də xa ric də təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si 
ilə bağ lı sə nəd qə bu lu elan edir.

Ya şı 15-dən yu xa rı olan, ya ra dı cı po ten sialı nı in ki şaf et dir mək 
və MYS və mə də niy yə tin müx tə lif sa hə lə ri üz rə əmək fəaliy yə ti ilə 
məş ğul ol maq is tə yən, xa ri ci ali təh sil müəs si sə lə ri nə qə bul ol muş 
və ya öz he sa bı na təh sil al maq da olan Azər bay can Res pub li ka sı 
və tən daş la rı təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si məq sə di lə Tə qaüd Proq-
ra mı na mü ra ciət edə bi lər lər.

Ba ka lav riat və ma gist ra tu ra sə viy yə lə ri üz rə aşa ğı da kı ix ti sas-
laş ma is ti qa mət lə ri üz rə xa ric də təh si lin ma liy yə ləş di ril mə si hə ya ta 
ke çi ri lir:

1. Audiovi zual (mu si qi, ki no (o cüm lə dən ani ma si ya), vi deoq ra fi -
ya və fo toq ra fi  ya); 2. Dəb sə nə ti; 3. Di zayn; 4. Ku ra tor luq; 5. Me-
mar lıq; 6. Təd bir lə rin təş ki li; 7. Mə də ni və ya ra dı cı sa hə üz rə me-
nec ment; 8. Nəş riy yat lar la işin təş ki li; 9. Oyun sə na ye si; 10. Teatr, 
ko me di ya və per for mans; 11. Ya ra dı cı tex no lo gi ya lar.

Tə qaüd Proq ra mı na qə bul pro se si iki mər hə lə dən iba rət dir: sə-
nəd lə rin qə bu lu və mü sa hi bə mər hə lə si.

Sə nəd lə rin qə bu lu “edu.creati ve.az” in for ma si ya re sur su üzə rin-
dən elekt ron for ma da hə ya ta ke çi ri lir.

Mü ra ciət for ma sı nın mü va fi q böl mə lə ri nə da xil ol maq la Tə qaüd 
Proq ra mı üz rə üs tün lük ve ri lən xa ric də yer lə şən ali təh sil müəs-
si sə lə ri nin və hə min müəs si sə lər üz rə ix ti sas və ya proq ram la rın 
si ya hı sı ilə ta nış ola bi lər si niz.

davamı səh. 2-də

Dövlət sərhəddən başlayır...
18 av qust Azər bay can da sər həd çi lə rin pe şə bay ra mı dır. 18 av-
qust 1919-cu il də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin par la men ti 
öl kə nin sər həd lə ri nin mü ha fi zə si haq qın da qa nun qə bul edib. 
Qa nu na əsa sən, Xalq Cüm hu riy yə ti Hər bi Na zir li yi nin tər ki bin də 
Azər bay ca nın ilk sər həd qo şun dəs tə si ya ra dı lıb. 

Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 2000-
ci il 16 av qust ta rix li fər ma nı ilə 
av qus tun 18-i Azər bay can da “Sər-
həd Qo şun la rı gü nü” elan edi lib. 

So vet döv rün də Sər həd Qo şun-
la rı Döv lət Təh lü kə siz lik Ko mi tə-
si nin st ruk tu ru ki mi möv cud olub, 
Azər bay can müs tə qil li yi ni bər pa 
edən dən son ra da sər həd xid mə ti 
bir müd dət Mil li Təh lü kə siz lik Na-
zir li yi nin tər ki bin də fəaliy yət gös-
tə rib. Pre zi dent Hey dər Əli ye vin 
2002-ci il 31 iyul ta rix li sə rən ca mı 

ilə bu sa hə də ay rı ca qu rum – Döv-
lət Sər həd Xid mə ti (DSX) ya ra dı lıb.

2020-ci ilin 44 gün lük Zə fər 
sal na mə si nə sər həd çi lə ri miz də 
qəh rə man lıq töh fə si ve rib lər. Ar-
tıq dör dün cü il dir ki, on lar pe şə 
bay ram la rı nı əra zi si bü töv Azər-
bay ca nın sər həd çi lə ri ki mi ruh 
yük sək li yi ilə qar şı la yır lar. 

Döv lət sər həd dən baş la yır və 
bu gün sər həd çi lə ri miz Və tə nin 
hü dud la rı ke şi yin də ayıq-sa yıq 
da ya nıb lar.

Hər bir pe şə nin gə lə cə yi isə 
bu sa hə də ye ti şən nəs lin ha zır-
lı ğın dan ası lı dır. Sər həd çi gü nü 
ərə fə sin də DSX-nin bir ləş mə və 
hər bi his sə lə rin də gənc əs gər lə-

rin an diç mə mə ra si mi ke çi ri lib.
DSX-nin Xü su si mək tə bin də 

oxu yan uşaq lar da gün gə lə cək 
Və tə nin sər həd lə ri ke şi yin də 
yer lə ri ni ala caq lar.

Gəncə Dövlət Milli Dram Teatrı Litvada
festivala qatılıb

Nəşrlərimiz 
“Kitab 
sənəti” 
müsabiqəsində 
qalib olub

səh. 3

Monteneqroda “Azərbaycan xalçası: 
təbiətlə dialoq” sərgisi davam edir

Xə bər ve ril di yi ki mi, av qus tun 1-də Mon te neq ro Mil li Mu ze yi-
nin Miod rag Da do Dju ric in cə sə nət qa le re ya sın da “Azər bay-
can xal ça sı: tə biət lə dialoq” ad lı sər gi açı lıb. 

Ba kı da ke çi-
ri lə cək BMT-nin 
İq lim Də yi şik li yi 
üz rə Çər çi və 
Kon ven si ya sı 
Tə rəfl  ər Konf-
ran sı nın 29-cu 
ses si ya sı na 
(COP29) həsr 
olu nan sər gi də 
Azər bay can Mil li 
Xal ça Mu ze yi nin 
kol lek si ya sın dan 
24 sə nət nü-
mu nə si yer alır. 
Bu ra ya xal ça lar, 
xal ça mə mu lat la rı 
və es kiz lər aid dir.

Sər gi də nü ma yiş olu nan “Vər ni”, “Zi li” xov suz xal ça la rı, “Ağac-
lı”, “Şıx lı”, “Cə yir li”, “Al pan” ki mi xov lu xal ça lar, həm çi nin xal ça 
mə mu lat la rın dan çul, hey bə, məf rəş, lə mə qa ba ğı bə dii qu ru lu şu, 
rəng ahəng dar lı ğı, zə rif to xu nu şu və özü nə məx sus na xış la rı ilə 
se çi lir. Şir van, Qu ba, Ba kı, Qa zax, Qa ra bağ və Təb ri zin xal ça çı lıq 
mək təb lə ri nə aid bu uni kal eks po nat lar çox mə na lı ele ment lər lə, 
sti li zə edil miş zoomorf və nə ba ti or na ment lər lə zən gin dir.

Xalq rəs sam la rı Lə tif Kə ri mov, Ka mil Əli yev və El dar Mi ka yıl-
za də nin müəl li fi  ol du ğu müasir döv rə aid xal ça lar və es kiz lər də 
sər gi də xü su si yer tu tur.

Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi və Mon te neq ro 
Mə də niy yət və Me dia Na zir li yi nin dəs tə yi, Azər bay can Mil li Xal ça 
Mu ze yi və Mon te neq ro Mil li Mu ze yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
sər gi av qus tun 31-dək da vam edə cək.

İstanbuldakı sərginin təəssüratı
İyun ayı nın son 
gün lə rin də İs tan bul-
da is te dad lı azər-
bay can lı rəs sam, 
qa le re ya çı  El də niz 
Ba ba ye vin “Zə fər 
müj də si” ad lı sər gi si 
açıl dı.

Müəllif Ba kı ya qa yıt-
dıq dan son ra təəs sü-
ra tı nı bi zim lə bö lüş dü.

səh. 5

Ulduzu sönməyən mesenatın yükü
Hə lə sağ ikən şəx siy yə ti mif lə şə cək 
də rə cə də məş hur la şan in san lar olur ki, 
on la rın var lı ğı uca Tan rı nın lüt fü dür. Azər-
bay ca nın ta ri xin də ki be lə in san lar dan 
bi ri Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev dir. 

Niy yə ti miz əməl lə ri ilə xal qı nın se vim li si 
ol muş, XIX əs rin son la rı, XX əs rin əv vəl-
lə rin də Mil lət ata sı is mi nə la yiq gö rül müş 
Ta ğı ye vin hə ya tı, fəaliy yə ti ba rə də da nış-
maq de yil. Gör kəm li şəx siy yə tin səh nə və 
ki no ob raz la rın dan söz aç maq is tə yi rik.

səh. 7
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Azərbaycan 
12 av qust 1921 – Ya zı çı, tər cü mə çi, Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ələ-

viy yə Hə ni fə qı zı Ba ba ye va (1921 – 23.9.2014) ana dan olub. “Adam lar 
və ta le lər”, “Sön müş ul duz la rın işı ğı” və s. ro man la rın müəl li fi  dir. 

12 av qust 1923 – Tər cü mə çi Ka mil Hə sən oğ lu Məm mə dov 
(1923–1989) Ba kı da ana dan olub. SS Rİ xalq la rı ədə biy ya tın dan tər-
cü mə et di yi pyes lər teatr lar da ta ma şa ya qo yu lub.

12 av qust 1926 – Xalq şairi, Döv lət mü ka fa tı laureatı Qa bil (Qa-
bil Al lah ver di oğ lu İmam ver di yev; 1926 – 3.4. 2007) Ba kı da ana dan 
olub. Ki tab la rı: “Mə nim ma vi Xə zə rim”, “Öm rüm bo yu”, “Nə si mi”, 
“Öm rün həb lə ri”, “İla hi qis mə ti” və s. 

12 av qust 1943 – Xalq ar tis ti Va qif Ab dul la oğ lu Şə ri fov (1943 – 
5.10.2021) ana dan olub. Sum qa yıt, Ağ dam teatr la rın da baş re jis sor, 
Gən cə teat rın da baş re jis sor və bə dii rəh bər iş lə yib, fi lm lə rə çə ki lib.

13 av qust 1944 – Əmək dar ar tist Man sur Əb dül oğ lu Man su rov 
(1944 – 22.4.2020) Ba kı da do ğu lub. 1970-ci il dən öm rü nün so nu na 
qə dər Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rı nın akt yo ru olub.

13 av qust 1947 – Xalq ar tis ti, re jis sor Azər Pa şa Zə fər oğ lu Ne mə tov 
(1947 – 9.4.2023) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da iş lə yib. 
1990-cı il dən Aka de mik Mil li Dram Teat rın da fəaliy yə tə baş la yıb, teat rın 
bə dii rəh bə ri-baş re jis so ru (2015), di rek to ru (2016-cı il dən) olub. Azər-
bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı na rəh bər lik (2004-cü il dən) edib.

13 av qust 2021 – Xalq ar tis ti, akt yor Va qif Mə za hir oğ lu Əli yev 
(31.7.1940 – 2021) və fat edib. Sum qa yıt Döv lət Dram Teat rı nın akt-
yo ru olub. Ba kı Bə lə diy yə Teat rın da ça lı şıb.

14 av qust 1923 – Ədə biy yat şü nas, aka de mik, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Ka mal Ab dul la Şaiq oğ lu Ta lıb za də (1923 – 20.1.2006) ana-
dan olub. “Ədə bi irs və va ris lər”, “Azər bay can ədə bi tən qi di nin ta ri xi” 
və s. mo noq ra fi  ya və ki tab la rın müəl li fi  dir. 

14 av qust 1933 – Şair, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Ra miz Hey dər 
(Məm mə dov; 1933–2010) Ba kı da ana dan olub. Söz lə ri nə po pul yar 
mah nı lar (“Ay rıl ma mən dən”, “Toy ol sun, bay ram ol sun”) bəs tə lə nib.

14 av qust 1938 – Əmək dar me mar, me mar lıq dok to ru, pro fes sor 
Nə ri man Əş rəf oğ lu Əli yev (1938 – 13.7.2020) ana dan olub.

14 av qust 1940 – Ya zı çı-tər cü mə çi, ki no təş ki lat çı sı Asif Akif oğ lu 
Əli yev (1940–2001) ana dan olub. “Azər bay can fi lm”də dubl yaj şö bə-
si nin baş re dak to ru iş lə yib.

14 av qust 1948 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ya vər Qəh rə man 
oğ lu Cəb ra yı lov (1948 – 6.5.2023) ana dan olub. Sal yan Döv lət Kuk la 
Teat rı nın di rek to ru iş lə yib.

14 av qust 1961 – Əmək dar ar tist Əzi zə Əb dül ba ği qı zı Məm mə do-
va (1892–1961) və fat edib. Aka de mik Mil li Dram, Türk İş çi teatr la rın-
da ça lı şıb, “Gö rüş”, “Sə hər” və s. fi lm lər də çə ki lib.

14 av qust 2017 – Ta nın mış rəs sam Əs gər Əs gə rov (1948–2017) 
və fat edib. Rəng kar lıq, ba ti ka, qra fi  ka və s. nü mu nə lə rin də İçə ri şə hər 
möv zu və mo tiv lə ri xü su si yer tu tur.

15 av qust 1902 – Əmək dar ar tist Qə mər To pu ri ya (Ta ma ra Vis sa-
rionov na To pu ri ya; 1902–1947) Tifl  is də do ğu lub. Tifl  is də Azər bay can teat-
rın da ça lı şıb, Azər bay can Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

15 av qust 1922 – Xalq ar tis ti Kons tan tin Ada mov (1922–1990) Ba-
kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru olub, 
fi lm lər də çə ki lib.

15 av qust 1936 – Əmək dar me mar To fi q Əli oğ lu Ab dul la yev (1936 
– 14.12.2021) Göy göl ra yo nun da do ğu lub. Azər bay can Me mar lıq və 
İn şaat Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

15 av qust 1952 – Əmək dar müəl lim Yu sif Bo ran oğ lu Və li yev (1952 
– 25.5.2021) Ağ dam şə hə rin də ana dan olub. Ba kı şə hə ri G.Şa ro yev 
adı na 35 nöm rə li Mu si qi mək tə bi nin di rek to ru iş lə yib.  

16 av qust 1924 – Əmək dar ar tist, məş hur tar zən Əh sən Əliab bas 
oğ lu Da da şov (1924 –29.5.1976) Ba kı da olub. 1960-cı il də Azər bay-
can Te le vi zi ya sı və Ra diosu nun “Xa ti rə” xalq çal ğı alət lə ri an samb lı nı 
ya ra dıb. Ha zır da kol lek tiv onun adı nı da şı yır. 

16 av qust 1925 – Xalq şairi, dra ma turq, ədə biy yat şü nas, Döv-
lət mü ka fat la rı laureatı Bəx ti yar Mah mud oğ lu Va hab za də (1925 – 
13.2.2009) Şə ki də ana dan olub. 20-dək poema, 10 dram əsə ri (“Vic-
dan”, “Yol la ra iz dü şür”, “Özü mü zü kə sən qı lınc”, “Dar ağa cı” və s.) 
ya zıb. Azər bay can Ali So ve ti nin, Mil li Məc li sin de pu ta tı olub. 

16 av qust 1925 – Ya zı çı-dra ma turq, ədə biy yat şü nas, döv lət xa di-
mi Şı xə li Qur ban oğ lu Qur ba nov (1925 – 24.5.1967) Ba kı da do ğu lub. 
“Özü müz bi lə rik”, “Mil yon çu nun di lən çi oğ lu” və s. pyes lə rin müəl li fi -
dir. Azər bay can EA-nın Dil və Ədə biy yat İns ti tu tu nun di rek to ru, Azər-
bay can KP MK-nın ka ti bi olub. 

16 av qust 1936 – Ta nın mış fi  lo sof, AMEA-nın müx bir üz vü Za kir 
Cab bar oğ lu Məm mə dov (Ba har lı; 1936 – 2.3.2003) Ağ dam da do ğu-
lub. “Azər bay can da XI-XIII əsr lər də fəl sə fi  fi  kir”, “Or ta əsr Azər bay-
can fi  lo sofl  a rı və mü tə fək kir lə ri” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir. 

17 av qust 1942 – Dün ya şöh rət li Azər bay can mü ğən ni si, bəs tə-
kar, SS Rİ Xalq ar tis ti Müs lüm Mə həm məd oğ lu Ma qo ma yev (1942 
– 25.10.2008) Ba kı da do ğu lub. Bey nəl xalq mü sa bi qə lə rin qa li bi, Aka-
de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, Azər bay can Döv lət Est ra da-Sim-
fo nik Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub. “Ni za mi” fi l min də baş ro la çə ki lib. 

17 av qust 1943 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni İl ha mə Mə za hir qı zı Qu-
li ye va (1943 – 25.2.2016) ana dan olub. Azər bay can Te le vi zi ya sı və 
Ra diosu est ra da or kest ri nin, Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. 

17 av qust 1951 – Ta nın mış mü ğən ni Cə fər Ağaəli oğ lu Beh bu dov 
(1951 – 26.9.2019) Ba kı da do ğu lub. 1991-ci il dən Uk ray na da ya şa yıb.

17 av qust 1958 – Mu si qi şü nas, sə nət şü nas lıq na mi zə di Ay tə kin 
To fi q qı zı Hə sə no va (1958–2012) Ba kı da do ğu lub. Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sı nın pro fes so ru, Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin ka-
fed ra mü di ri olub.

17 av qust 1998 – Xalq ya zı çı sı Yu sif Sə mə doğ lu (Yu sif Sə məd 
oğ lu Və ki lov; 25.12.1935 – 1998) və fat edib. “Ul duz” və “Azər bay can” 
jur nal la rı nın baş re dak to ru, Mil li Məc li sin de pu ta tı olub. 

18 av qust 1991 – Gör kəm li dil çi və ədə biy yat şü nas, şair, tər cü-
mə çi, pe da qoq Ək rəm Cə fər (Ək rəm Səf tər oğ lu Cə fə rov; 5.5.1905 
– 1991) və fat edib. 

18 av qust 1946 – Dil çi alim, tür ko loq, pro fes sor Ka mil Və li Nə ri-
ma noğ lu (Və li yev; 1946 – 16.12.2023) Cəb ra yıl ra yo nun da ana dan 
olub. Tür ki yə də, Şi ma li Kipr də uni ver si tet lər də ça lı şıb. Türk Dil Qu ru-
mu nun fəx ri üz vü olub. 

Dün ya
12 av qust 1866 – İs pan dra ma tur qu, ədə biy yat üz rə No bel mü ka-

fa tı laureatı (1922) Xa sin to Be na ven te-i-Mar ti nes (Ja cin to Be na ven te 
Mar ti nez; 1866–1954) ana dan olub. “Qu ber na to run xa nı mı”, “Yax şı 
mə həb bə tin dərs lə ri” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir.

13 av qust 1899 – Ame ri ka re jis so ru, “Os kar” mü ka fat la rı laureatı 
Alf red Hiç kok (Alf red Jo seph Hitch cock; 1899–1980) ana dan olub. 
Film lə ri: “Quş lar”, “Na mə lum in san lar qa tar da”, “39 pil lə” və s.

14 av qust 1867 – İn gi lis ya zı çı sı, dra ma turq və şair, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı laureatı (1932) Con Qol suor si (John Gals worthy; 
1867–1933) ana dan olub. “For sayt lar haq qın da sa qa” tri lo gi ya sı, 
“Gü müş qu tu” pye si və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

 
15 av qust 1771 – Şot land ya zı çı sı, şairi Val ter Skott (Wal ter Scott; 

1771–1832) ana dan olub. Ta ri xi ro man jan rı nın ba ni si sa yı lır. Əsər lə-
ri: “Edin burq həbs xa na sı”, “Ay ven qo”, “Kven tin Dor vard” və s.

15 av qust 1925 – Tür ki yə nin ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Mü-
nir Öz kul (1925 – 5.1.2018) İs tan bul da do ğu lub. 200-dən çox fi lm də 
yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

16 av qust 1645 – Fran sız ya zı çı sı Jan de Labr yuer (Jean de La 
Bru ye re; 1645-1696) ana dan olub.

17 av qust 1932 – Hind əsil li ya zı çı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (2001)  Vi diad xar Su racp ro sad Nay pol (1932–2018) Tri ni dad və 
To ba qo da ana dan olub. Öm rü nün bö yük his sə si ni İn gil tə rə də ya şa yıb.

17 av qust 1935 – Rus akt yo ru, re jis sor, SS Rİ Xalq ar tis ti Oleq Ta ba kov 
(1935 – 12.3.2018) ana dan olub. A.Çe xov adı na Mosk va Bə da ye Teat rı-
na rəh bər lik edib, 100-dən çox fi lm də çə ki lib.

Hazırladı: V.Orxan

12 – 18 avqustXatirə təqvimiasudə 7
Ulduzu sönməyən mesenatın yükü 

Millət atasının ekran və səhnə obrazları

Hə lə sağ ikən şəx siy yə ti mif lə şə cək də rə cə də məş hur la şan, xe-
yir xah əməl lə ri ilə xal qın qey ri-for mal li de ri nə çev ri lən in san lar 
olur ki, on la rın var lı ğı uca Tan rı nın lüt fü dür. Şək siz ki, Azər bay-
ca nın ta ri xin də ki be lə in san lar dan bi ri bü tün şüur lu hə ya tı nı öz 
mil lə ti nin ri fa hı na həsr et miş, qa zan dı ğı nı elm, təh sil, mə də niy yət 
yo lun da sə xa vət lə xərc lə miş Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev dir. 

Bu gün bi zim niy yə ti miz 
əməl lə ri ilə xal qı nın se vim-
li si ol muş, XIX əs rin son-
la rı, XX əs rin əv vəl lə rin də 
Mil lət ata sı is mi nə la yiq 
gö rül müş Ta ğı ye vin hə ya tı, 
fəaliy yə ti ba rə də da nış maq 
de yil. Gör kəm li şəx siy yə tin 
səh nə və ki no ob raz la rın-
dan söz aç maq is tə yi rik. 

Ta ğı yev elə bir dövr də 
və qövm də ya şa mış dı ki, o 
za man ger çək qəh rə man-
la rın ob ra zı nı səh nə yə gə-
tir mək dəb de yil di, ki no sə nə ti isə 
hə lə ye ni tə şək kül ta pır dı. O za-
man dəb də olan rəs sa ma port ret 
çək dir mək idi ki, Ha cı Zey na lab-
di nin port re ti ilə bağ lı əh va lat da 
çox la rı na bəl li dir. 

İş elə gə tir di ki, Ha cı Zey na lab-
di nin ədə bi ob raz la rı onun ya şa-
yıb ça lış dı ğı döv ran də yiş dik dən 
son ra ya ran ma ğa baş la dı. Tə bii 
ki, ötən döv rün qay da-qa nun la rı 
ki mi, ədə bi-bə dii əsər lə rə ve ri-
lən də yər lər də so vet lər öl kə si nə 
ya ra mır dı. Əsil za də lər, zən gin iş 
adam la rı müs bət qəh rə man nə-
dir, hət ta realist ob raz ki mi pro le-
tar kön lü nü ox şa ya bil məz di. Bu 
xü sus da fakt la rı çö zə lə yən də dü-
şü nür sən ki, nə yax şı Ta ğı ye vin 
ob ra zı 1920-50-ci il lər də ek ra na, 
səh nə yə çı xa rıl ma yıb, yox sa ki, 
hə lə bu gün də hə min təh rifl  ə ri 
ara dan qal dır maq la məş ğul idik. 

***
Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin ki-

no muz da ilk mü kəm məl və so vet 
döv rü üçün ən ob yek tiv ob ra zı na 
“Ul duz lar sön mür” (1971) fi l min-
də rast gə li rik. Ta ri xi-bioq ra fi k 
janr da çə kil miş fi lm gör kəm li si-
ya si xa dim Nə ri man Nə ri ma no va 
həsr olu nub. Qu ru luş çu re jis so-
ru və sse na ri müəl lifl  ə rin dən bi ri 
Əj dər İb ra hi mov, di gər sse na ri 
müəl li fi  İsa Hü sey nov olan bu 
fi lm də so vet ideolo gi ya sı na qar-
şı yum şaq eti raz sü jet bo yun ca 
hiss olu nur. Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı yev ro lun da gör kəm li akt yor 
İs ma yıl Os man lı çə ki lib. Onun 
ifa sın da Ha cı ide ya ca fərq li möv-
qe də olan dok tor Nə ri ma na bəs-
lə di yi duy ğu la rı nı qo ru yub sax la-
yan, onun xal qı nı dü şün dü yü nə 
ina nan ağ saq qal dır.

Film “Azər bay can fi lm”in is teh-
sa lı ol sa da, rus di lin də len tə alı-
nıb. Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vi 
məhz İs ma yıl Os man lı səs lən-
di rir. Əgər bu, fi lm ya ra dı cı la rı 
tə rə fi n dən ob ra zın mil li ko lo ri ti ni 
ar tır maq üçün nə zər də tu tul muş-
du sa, di gər tə rəf dən də, mil li neft-
xu da nın öz döv rü üçün hər tə rəfl  i 
sa vad lı ol du ğu təəs sü ra tı ya ra dır. 
Bu nun la be lə, fi lm də əsas qəh-
rə man ol ma sa be lə, Ta ğı yev mil-
yon çu, iş ada mı və duz-çö rə yi 
tap da ma yan ki şi ki mi təq dim olu-
nur. Onun xa rak te ri nin di gər cə-
hət lə ri ni ge niş ek ran dan və bö yük 
səh nə dən seyr et mə yə hə lə ne çə 
il lər var idi.

***

Ya zı çı Ana rın öz sse na ri si 
əsa sın da çək di yi “Üze yir öm rü” 
(“Uzun öm rün ak kord la rı”) fi l mi 
1981-ci il də is teh sal olu nub. Mər-
kə zi Te le vi zi ya nın si fa ri şi ilə len tə 
alın mış iki se ri ya lı fi lm də bö yük 
bəs tə ka rı mız Üze yir bəy Ha cı-
bəy li nin gənc lik il lə ri, mil li ope ra 
sə nə ti mi zin tə şək kül döv rü ge niş 
təs vir olu nub. Ger çək ta ri xi fakt-
la ra əsas la nan fi lm də ilk azər-
bay can lı qa dın ope ra mü ğən ni si, 
1910-cu il lər də Ha cı Zey na lab-
din Ta ğı ye vin və saiti ilə İta li ya da 
təh sil alan Şöv kət Məm mə do va 
ilə bağ lı bir epi zod var. Əs lin də, 
bu fakt bü tün sə nət se vər lə rə, o 
cüm lə dən də bi zim oxu cu la ra 
bəl li dir de yə, qı sa ca bu nu 
de yi rik: gənc Şöv kət ta-
ma şa dan son ra üzüaçıq 
səh nə yə çı xıb oxu yur ki, 
ta ma şa onun be ne fi  si nə 
oy na nıl mış he sab edil sin 
və kas sa da kı bü tün məb-
ləğ təh si li ni da vam et dir-
mək üçün ona ve ril sin.

Gənc Şöv kət (akt ri sa 
May ya İs gən də ro va) səh-
nə də çı xış edər kən təx-
mi nən bir də qi qə ər zin də 
teat rın lo ja sı gös tə ri lir. 
Türk (Os man lı) kon su lu öl kə si nin 
İta li ya ilə mü ha ri bə şə raitin də ol-
du ğu za man bir türk qı zı nın səh-
nə də ital yan ca oxu ma sı nı Ha cı-
ya irad tu tur və qal xıb teat rı tərk 
edir. Akt yor Hü sey na ğa Sa dı qo-
vun oy na dı ğı Ha cı Zey na lab din 
isə, sa də cə, ba şı nı dön dər mək-
lə kon su lu yo la sa la raq, üzün də 
“bu nun mə nə və sə nə tə nə dəx-
li?” ifa də si ilə sey rə da vam edir. 
Vəs sa lam. 

***
Gö rü nür ki, mil yon çu la rı mız 

ba rə də ger çək lə ri səh nə dən, 
ek ran dan gös tər mək üçün Azər-
bay ca nın müs tə qil lik qa zan ma sı 
la zım mış. Çox ağır şərt lər, mad-
di çə tin lik və si ya si qey ri-sa bit-
lik döv rün də Röv şən Al mu rad lı 
Şah mar Ələk bə ro vun sse na ri si 
əsa sın da “Yük” bə dii fi l mi ni çək-
di. 1995-ci il də, müs tə qil li yi mi zin 
ilk il lə rin də so vet ləş mə dən ön cə-
ki döv rə aid realist fi l min ek ra na 
çıx ma sı yax şı mə na da in san la rı 
çaş dır dı. İki mil yon çu nun – Ağa 
Mu sa Na ğı yev lə  Ha cı Zey na-
lab din Ta ğı ye vin fi lm də ki ob raz-
la rı bu iki bö yük in sa nın ar tıq 
il lər dən bə ri əf sa nə ki mi dil lər də 
do la şan əh va lat la rı na işıq sal dı. 

Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev ro lu na 
ta nın mış teatr re jis so ru, Xalq ar-
tis ti Ağa ki şi Ka zı mov çə kil miş di. 
Mə sə lə on da dır ki, A.Ka zı mo vun 
ilk sə nət təh si li akt yor luq olub və 
o, Sankt-Pe ter burq da re jis sor luq 
fa kül tə si nə da xil ola na dək, in di ki 
Mil li Dram Teat rın da akt yor ki mi 
ça lı şıb. Film lə, Ta ğı yev ob ra zı ilə 
bağ lı mər hu mun hə yat yol da şı, 
Əmək dar ar tist Meh ri ban Ab dul-
la ye va nın xa ti rə lə rin dən: 

– Ağa ki şi müəl lim mə nə de yir di 
ki, hə mi şə ki no ya çə kil mə yi ar zu-
la yıb, am ma ka me ra önün də da-
yan maq dan qa çıb. Üzün də uşaq-
lıq dan qal ma ça pıq ye ri var idi 
de yə fi  kir lə şir miş ki, ek ran da pis 
gö rü nər. La kin bir gün re jis sor Va-
qif Əsə dov ona de yir ki, ki nos tu di-
ya ya gəl. Ki nos tu di ya da Ağa ki şi-
yə heç nə de mə dən onun üzü nə 
bığ, saq qal ya pış dı rıb qrim edən-
dən son ra de yir lər ki, elə bu dur, 

baş qa sı la zım de yil. Ağa ki-
şi yə bil di rir lər ki, sə ni Ha cı 
Zey na lab din Ta ğı ye vin ro-
lu na çə ki rik, heç bir sı naq 
çə ki li şi nə eh ti yac yox dur. 
Çə ki liş za ma nı, tə bii gö rün-
sün de yə Ağa ki şi özü bığ-
saq qal sax la mış dı. Hər də-
fə bu fi lm dən söz dü şən də 
fəxr lə de yir di ki, öm rün də 
bir də fə ki no ya çə ki lə sən, 
o da ola Ha cı Zey na lab din 
Ta ğı ye vin ob ra zı! 

***
2005-ci ilin no yab rın da mət-

buatın mə də niy yət xə bər lə ri böl-
mə lə rin də bir xə bər ya yıl dı ki, 
tez lik lə Azər bay can Döv lət Aka-
de mik Mil li Dram Teat rın da ya zı-
çı-dra ma turq Əli Əmir li nin “Me-
sa nat” pye si əsa sın da ey niad lı 
ta ma şa nın prem ye ra sı ola caq. 
Mil lət ata sı, bö yük xey riy yə çi Ta-
ğı ye və həsr olun muş, onun öm-
rü nün son il lə rin dən bəhs edən 
ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru 
Bəh ram Os ma nov dur. Rol lar da 
Xalq ar tist lə ri Əliab bas Qə di rov, 
Şü ku fə Yu su po va, Ka mal Xu da-
ver di yev, Ya şar Nu ri yev və b. çı-
xış edə cək lər.  

Bu sə tir lə rin müəl li fi  hə min ta-
ma şa nı iki də fə seyr edən xoş-
bəxt teat ral lar dan dır. Ta ma şa ilk 
də fə oy na nı lan da pər də lər hə lə 
açıl ma mış dan sa lon da qə ri bə 
tə laş du yu lur du. 
Seyr çi lər ta nın mış 
akt yor la rı ta ri xi ta-
ma şa da gör mə yin 
tə la şı nı, çox se-
vi lən bö yük şəx-
siy yə tin səh nə tə-
cəs sü mü nün ne cə 
ola ca ğı nın, az qa la 
ha mı mı zın bil di yi 
ha di sə lə rin səh nə-
də ne cə cə rə yan 
edə cə yi nin hə yə-
ca nı nı ya şa yır dı lar. 
Hər kəs özü nü ta ri xi ha di sə nin 
şa hi di ki mi hiss edir di. O za man 
Əliab bas Qə di rov hər kəs dən giz-
lət mə yə ça lış sa da, xəs tə lik ar tıq 
onu da xil dən di dir di. Çə ki si ni iti-
rən, rən gi ava zı yan akt yor 60 ya-
şın da ol sa be lə, ca van oğ lu nun 
qə fi l ölü mün dən və va ri da tı nı bir 
gü nün için də itir mək dən sar sı lan 
qo ca me se na tın ov qa tı nı ra hat-
lıq la çat dı rır dı. Tə bii ki, akt yo run 
is te da dı və öz per so na jı na rəğ-
bə ti də ta ma şa nın uğu ru nu şərt-
lən di rən baş lı ca amil lər dən idi. 

İl lər son ra “Me se nat”ın qu ru luş-
çu re jis so ru, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Bəh ram Os ma nov hə min 
ta ma şa nı be lə xa tır la yır dı: 

– Əliab bas Qə di rov qrim et-
dik də za hi rən də Ha cı ya çox 
bən zə yir di. Üs tə lik, o, is te dad-
lı akt yor idi, ca nı ağ rı sa da, tez 
yo rul sa da, var gü cü nü top la yıb 
ro lu üzə rin də ça lı şır dı, prem ye-
ra nı sə bir siz lik lə göz lə yir di. San-
ki hiss edir di ki, “Me se nat” onun 
son ta ma şa sı ola caq və o bü tün 
ener ji si ni, sə nət sev gi si ni və is te-
da dı nı bu ro la ver mək is tə yir di.  
Əliab bas müəl li min xəs tə li yi güc-
lən di yin dən o, səhv et mi rəm sə, 
cə mi beş ta ma şa da çı xış et di. Ar-
tıq növ bə ti ta ma şa ya bi let lər də 
sa tıl mış dı, Xalq ar tis ti Nu rəd din 
Meh di xan lı bu qə dər həcm li ro lu 
bir həf tə nin için də ha zır la dı və ta-
ma şa ya da xil ol du. Ümu mi lik də,  
“Me se nat” ta ma şa sı yüz də fə dən 
çox oy na nıl dı. 

***
Mil lət ata sı nın ki no və səh nə 

ob raz la rı na həsr olun muş ya zı 
üzə rin də iş lə yən də bir xə bər qar-
şı ma çıx dı: “Ta ğı yev” çox se ri ya lı 
fi l mi nin çə ki liş pro se si ye kun la-
şıb. Film də me se nat və xey riy-
yə çi Ha cı Zey na lab din Ta ğı ye vin 
hə ya tı, fəaliy yə ti ba rə də ge niş və 
ma raq lı mə qam lar əsas gö tü rü-
lüb.

Hey dər Əli yev Fon du, Mə də-
niy yət Na zir li yi və Azər bay can 
Res pub li ka sı Ki no Agent li yi nin 
dəs tə yi ilə Ba kı Me dia Mər kə-
zi tə rə fi n dən çə ki lən fi l min xa ri ci 
audi to ri ya da da nü ma yi şi nə zər-
də tu tu lur. 

Bu se rial ba rə də mət buat da 
yer alan xə bər də bil di ril miş di 
ki, ek ran əsə rin də XIX əs rin so-
nu – XX əs rin əv və lin də Ba kı da 
və böl gə lər də baş ve rən mü hüm 
ta ri xi ha di sə lər ək si ni ta pıb. La-
yi hə nin küt lə vi səh nə lə ri nin çə-
ki liş lə ri nə 1600 nə fər cəlb edi-
lib, 70-dən çox mə kan da çə ki liş 
apa rı lıb. Fil min bö yük xey riy yə-
çi nin və fa tı nın 100 il li yi nə həsr 
olun du ğu de yi lir di. Əgər ya dı-
mı za sal saq ki, Ta ğı yev 1924-
cü il sent yab rın 1-də dün ya sı nı 

də yi şib, de mə li, prem ye-
ra ya az qa lıb. Fil min çə-
ki liş qru pu, ya ra dı cı he-
yə ti ba rə də mə lu mat giz li 
sax la nıl sa da, “Ta ğı yev”in 
afi  şa-pros pek tin də ki şə-
kil dən mə lum olur ki, baş 
rol da Xalq ar tis ti Pər viz 
Məm mədr za yev çə ki lib.  

***
... “Me se nat” ta ma şa sın-

da Əli Əmir li Ha cı Zey na-
lab din Ta ğı ye vin di lin dən 

be lə bir mo no loq ya zıb: 
“Yüz il dən çox ya şa dım bu dün-

ya da, özü mü xoş bəxt, fi  ra van, iş li-
güc lü gör düm. Al la hı ma ta pın dım, 
əl açan la rı pay sız qoy ma dım. 

Rəb bim mər hə mə ti mi ar tır dıq-
ca ru hum tə zə lən di, ca van laş-
dı, bə də ni min əsa rə tin dən çıx dı. 
Ki min ru hu bə də ni nin əsi ri dir sə, 
bu dün ya dan ikiəl li ya pı şır, ölüm 
aya ğın da ru hu şi vən qo pa rır, 
dün ya nın ya lan ləz zə ti nə uyan, 
şey ta na al da nan bə dən dən ay rı 
qa la bil mir. Mə nim ca van ru hum-
sa bu köh nəl miş nim daş cis mi mi 
asan lıq la tərk edir. Dərs al ma-
dım, mək təb gör mə dim, am ma 
bu az ağ lım la bir mət lə bi an la-
dım: hər kəs öz əmə li nin gi ro vu-
dur. Yax şı əməl, xe yir xah niy yət 
heç vaxt unu dul mur, am ma ge ci-
te zi var, nə ha yət, şey ta nın da bir 
yo ru lan vax tı olur. Mən şey ta na 
mər hə mə tim lə qa lib gəl dim, bu 
dün ya da ən güc lü si la hım mər-
hə mə tim ol du. Ne cə ki, mü qəd-
dəs Ki ta bı mız da bu yu rul muş dur: 
kim yax şı əməl sa hi bi olub özü-
nü Al la ha təs lim edər sə, o ar tıq 
möh kəm bağ dan – Qu ran dan, 
iman dan ya pış mış olur. Bü tün iş-
lə rin axı rı Al la ha ge dib çı xa caq-
dır. Buy ruq Al la hın dır”.

Ha cı Zey na lab din Ta ğı yev ki mi 
şəx siy yə tin ob ra zı nı bun dan gö-
zəl ifa də et mə yin müm kün süz lü-
yü nü an la ya raq ya zı mı za nöq tə 
qo yu ruq.

Gülcahan Mirməmməd




